平成 23年 8月 11日

各 位

会社名 岡谷電機産業株式会社

代表者名 取締役社長 山岸 久芳

（コード番号 6926 東証第１部）

問い合わせ先

取 締 役 常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長
江本 明弘

（TEL 03-4544-7000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年 5月 13日に公表した平成24年３月期第２四半期連結累計期間の

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正（平成23年 4月 1日～平成23年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,600 250 300 200 8.95

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,100 700 630 460 20.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 450 330 260

増 減 率（％） 7.6 180.0 110.0 130.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
7,231 794 719 320 14.35

２．修正の理由

ノイズ関連製品においては薄型テレビやＤＶＤレコーダーなどのＡＶ機器、事務機器向けやエア

コン向けが堅調であり、サージ関連製品では中国を中心とするインバータエアコン、表示関連製品

では産業機器向けＬＥＤ表示器、エレベーター・エスカレーター並びに鉄道の駅舎向けＬＥＤ照明

などが好調に推移したことから、第２四半期連結累計期間の業績予想を上方修正するものです。

なお、為替相場動向や原材料価格の推移など不透明な要因が多いことから、通期業績予想につき

ましては前回発表の予想値を据え置くことといたします。通期業績予想の修正が必要と判断した場

合は、速やかに開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報お

よび合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等はさまざまな要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上